



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 791

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы»

В целях расширения использования природного газа в качестве моторного топлива на территории Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.09.2014 № 568 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие рынка газомоторного топлива в Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «1833,5» заменить суммой «1686,0»;

абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«ассигнования федерального бюджета – 202,5 млн. рублей, в том числе:

в 2014 году – 202,5 млн. рублей;»;

в абзаце двенадцатом сумму «1833,5» заменить суммой «1538,6»;

в абзаце тринадцатом сумму «595,0» заменить суммой «300,1»;

в разделе 6 «Информация о ресурсном обеспечении Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «1833,5» заменить суммой «1686,0»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ассигнования федерального бюджета – 202,5 млн. рублей, в том числе в 2014 году – 202,5 млн. рублей.»;

в абзацах шестом и седьмом слова «в пункте 1.1 приложения 2» заменить словами «в приложении 2»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«Распределение в 2014 году субсидий на реализацию мероприятий, указанных в приложении 2 к Государственной программе, устанавливается в соответствии с приложением 7 к Государственной программе.»;

в абзаце десятом сумму «1833,5» заменить суммой «1538,6», сумму «595,0» заменить суммой «300,1»;

в приложении 1 к Государственной программе:

в пункте 1.1 в графе «Всего 2014-2020» цифры «351» заменить цифрами «293», в графе «2014» цифры «140» заменить цифрами «87», в графе «2015» цифры «185» заменить цифрами «127», в графе «2016» цифры «245» заменить цифрами «187», в графе «2017» цифры «272» заменить цифрами «214», в графе «2018» цифры «299» заменить цифрами «241», в графе «2019» цифры «326» заменить цифрами «268», в графе «2020» цифры «351» заменить цифрами «293»;

в пункте 1.3 в графе «2014» цифру «2» заменить цифрой «1»;

в пункте 1.5 в графе «Всего 2014-2020» цифры «315,8» заменить цифрами «235,3», в графе «2015» цифры «146,4» заменить цифрами «65,9»;

в приложении 2 к Государственной программе:

в строке «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по оказанию содействия организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях обновления парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства» в графе «Всего» сумму «1833,5» заменить суммой «1686,0», в графе «2014» сумму «595,0» заменить суммой «447,5»;

в строке «планируемых к поступлению средств федерального бюджета» в графе «Наименование цели, задачи, мероприятия» слова «планируемых к поступлению средств федерального бюджета» заменить словами «средств областного бюджета, формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета», в графах «Всего» и «2014» сумму «350,0» заменить суммой «202,5»;

в строке «планируемых средств местных бюджетов²» в графе «Всего» сумму «1833,5» заменить суммой «1538,6», в графе «2014» сумму «595,0» заменить суммой «300,1»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в пункте 8 слова «произведенные расходы или» исключить;

в пункте 13:

в абзаце втором слова «31 декабря текущего финансового года» заменить словами «1 августа 2015 года»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«С – размер субсидии в расчете на единицу транспортного средства j-го вида, определенный соглашением.»;

дополнить приложением 7 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство промышленности и технологий Самарской области (Безрукова).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области

от 18.12.2014 № 791

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с реализацией мероприятий по оказанию содействия организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях обновления парка автомобильной техники автобусами и техникой для жилищно-коммунального хозяйства, работающими на газомоторном топливе, произведенными на территории государств – участников Единого экономического пространства

Наименование муниципального образования	Объем субсидии, тыс. рублей			Расчетный уро- вень софинан- сирования, %
	Всего	в том числе:		
		за счет средств областного бюджета, за ис- ключением по- ступающих в областной бюджет средств федерального бюджета	за счет поступающих в областной бюджет средств феде- рального бюджета	
Городской округ Самара	288 318,3	85 785,1	202 533,2	49
Нераспределенный остаток	159 214,9	159 214,9		
Итого	447 533,2	245 000,0	202 533,2	